
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시미화과

정책: 폐기물 효율적 처리(환경/폐기물)

단위: 깨끗한 도시환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시미화과 42,713,519 36,260,300 6,453,219

국 1,633,200 942,000 691,200

도 812,300 788,510 23,790

시 40,268,019 34,529,790 5,738,229

폐기물 효율적 처리(환경/폐기물) 42,523,055 36,069,836 6,453,219

국 1,633,200 942,000 691,200

도 812,300 788,510 23,790

시 40,077,555 34,339,326 5,738,229

깨끗한 도시환경 조성 23,997,973 18,428,544 5,569,429

국 932,000 932,000 0

도 199,340 199,340 0

시 22,866,633 17,297,204 5,569,429

폐기물처리 관리·감독 179,475 140,046 39,429

301 일반보전금 112,684 73,255 39,429

12 기타보상금 112,684 73,255 39,429

○ 2021년 석면피해 구제급여 112,684 73,255 39,429

ㅇ 요양생활수당 88,010 52,806 35,204

ㅇ 요양생활수당(석면폐증 3급)

4,225 0 4,225

경정 88,009,800원

352,040원 * 1명 * 12월

생활폐기물 수집·운반 및 가로청소 20,063,957 14,563,957 5,500,000

308 자치단체등이전 19,073,302 13,573,302 5,500,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 19,073,302 13,573,302 5,500,000

○ 청소대행사업 위탁 운영(생활폐기물 수집·

운반 및 가로청소-경상) 19,073,302 13,573,302 5,500,000

경정 19,073,302,000원

폐기물종량제 정착 1,522,801 1,492,801 30,000

401 시설비및부대비 80,000 50,000 30,000

01 시설비 80,000 50,000 30,000

○ 쓰레기 불법투기 감시카메라 설치

80,000 50,000 30,000경정 80,000,000원

자원의 절약과 재활용 3,672,916 2,831,126 841,790

국 701,200 10,000 691,200

도 612,960 589,170 23,790

시 2,358,756 2,231,956 126,800

재활용 분리수거 463,700 439,910 23,790

도 173,790 150,000 23,790

시 289,910 289,910 0

402 민간자본이전 23,790 0 23,790

도 23,790 0 23,790

02 민간자본사업보조(이전재원) 23,790 0 23,790

○ 재활용품 수거 노인 안전손수레 보급사업

23,790 0 23,79023,790,000원 * 1식

도 23,790 0 23,790

자원순환 업사이클센터 설치 50,000 0 50,000



부서: 도시미화과

정책: 폐기물 효율적 처리(환경/폐기물)

단위: 자원의 절약과 재활용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

○ 자원순환업사이클센터 건립 타당성조사 및

기본계획수립용역 50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

재활용품 품질개선 지원사업(공동단독주택 자원관리

도우미)

768,000 0 768,000

국 691,200 0 691,200

시 76,800 0 76,800

101 인건비 690,898 0 690,898

국 621,808 0 621,808

시 69,090 0 69,090

04 기간제근로자등보수 690,898 0 690,898

○ 재활용품 품질개선 공동주택 자원관리도우미

[예산성립전사용 포함] 690,898 0 690,898

ㅇ 인부임 470,880 0 470,88043,600원 * 72명 * 5일 * 30주

국 423,792 0 423,792

시 47,088 0 47,088

ㅇ 주휴수당 91,037 0 91,03743,600원 * 72명 * 29주

국 81,933 0 81,933

시 9,104 0 9,104

ㅇ 사회보험료 61,811 0 61,811561,917,000원 * 0.11

국 55,630 0 55,630

시 6,181 0 6,181

ㅇ 교통비 5,250 0 5,2505,000원 * 7명 * 5일 * 30주

국 4,725 0 4,725

시 525 0 525

ㅇ 간식비 54,000 0 54,0005,000원 * 72명 * 5일 * 30주

국 48,600 0 48,600

시 5,400 0 5,400

ㅇ 피복비 7,920 0 7,920110,000원 * 72명

국 7,128 0 7,128

시 792 0 792

201 일반운영비 77,102 0 77,102

국 69,392 0 69,392

시 7,710 0 7,710

01 사무관리비 77,102 0 77,102

○ 재활용품 품질개선지원사업[예산성립전사용

포함] 77,102 0 77,102

ㅇ 장비비 13,320 0 13,320185,000원 * 72명

국 11,988 0 11,988

시 1,332 0 1,332

ㅇ 현수막 제작 5,360 0 5,36040,000원 * 134개

국 4,824 0 4,824

시 536 0 536

ㅇ 홍보전단지 55,000 0 55,000500원 * 110,000매

국 49,500 0 49,500

시 5,500 0 5,500



부서: 도시미화과

정책: 폐기물 효율적 처리(환경/폐기물)

단위: 자원의 절약과 재활용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 부착용스티커 700 0 7001,000원 * 700매

국 630 0 630

시 70 0 70

ㅇ 세탁비 720 0 72010,000원 * 72벌

국 648 0 648

시 72 0 72

ㅇ 광고지 게재 2,002 0 2,0022,002,000원 * 1식

국 1,802 0 1,802

시 200 0 200

생활폐기물 처리기반 확충 14,852,166 14,810,166 42,000

농어촌 폐기물 처리시설 운영 709,329 667,329 42,000

201 일반운영비 386,729 366,729 20,000

02 공공운영비 225,240 205,240 20,000

○ 시설장비유지비 67,500 47,500 20,000

ㅇ 농어촌폐기물 처리시설 유지보수

67,500 47,500 20,000경정 67,500,000원

401 시설비및부대비 159,600 137,600 22,000

01 시설비 159,600 137,600 22,000

○ 거문도 농어촌폐기물 종합처리시설 옹벽정비

22,000 0 22,00022,000,000원 * 1식


